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Wtorek. W schód Słońca g. 7 m. o 
Zachód _ .  5 .  28

Oprócz powziętych zamiarów co do budowy nowych 
Świątyń P a ń s k i c h , o jakich od czasu do czasu wspo
minaliśmy. zarządzono także i odnowienie niektó
rych, jak np. Kościoła Parafialnego i dzwonnicy w Le- 
kowie w Powiecie Przasnyskim, a to za summę anszla- 
gową rs. 1,247 kop: 42 i pół.

Według raportów nadeszłych z południowej części 
Gubernji Radomskiej,'silny oddział wojska przeszedł
szy całą okolicę między Kromołowem, Pilicą, Wolbro
miem, Olkuszem i Granicą, nie napotkał nigdzie band 
buntowników. Po rozbiciu ich w Miechowie, w części 
przeszli granicę udając się do Galicji a w części rozpro
szyli się. Prawa Władza we wszystkich powyżej wymie
nionych miejscach, przywróconą została. (Dz: Pow:).

Dnia 7 (19) Lutego, Pułkownik Schilder-Schuldner, 
na czele oddziału złożonego z 3ch kompanji piecho
ty, do gnał pod lasem należącym do dóbr Krzywosą- 
cza, między Służewem a Radziejowem, o 10 wiorst 
od tego ostatniego miasta, a o 5 wiorst od granicy 
pruskiej) bandę 600 ludzi liczącą, i rozbiwszy ją, ści
g a ł w przestrzeni kilku wiorst. Utarczka trwała 
przez 4 godziny.

Buntownicy ponieśli wielkie straty w zabitych: na 
otwartem polu policzono 82 ciała; ilu zaś padło w le- 
sie, dotąd sprawdzić nie można było.—Ujęto im 13 i 
zabrano kilka wozów z bronią i rzeczami, jako też 
korrespondencję, z której się okazuje, że ta  banda 
była sformowaną i dowodzoną przez Mierosławskiego. 
Ten ostatni w chwili rozpoczęcia walki umknął (na 
koniu) ku granicy. (Dz: Pow:)

Radca Tajny Ocz/cin, wyjechał do Petersburga.
Pułkownik wojsk pruskich Bąron von Loen, Fligiel 

Adjutant N. Króla Pruskiego, tamże wyjechał.
Jutro w Kościółku przy Towarzystwie Dobroczyn

ności, o godz: lOtej z rana, odbędzie się Nabożeństwo 
za duszę ś. p. Klary z Szymanowskich Jasińskiej, jako 
W trzecią rocznicę Jej skonu.

Jutro, jak zwykle rok rocznie po Śtym M a c ie j u , 
w Kościele XX. Augusłjanów, odprawiać się będą 
Exekwje za duszę ś. p. Macieja Chochołowicza, na któ
re zaprasza się Przyjaciół i Znajomych.

Wczoraj rozstał się z tym światem, opatrzony ŚŚ. 
SAKRAMENTAMI, ś. p. Franciszek Żyła, w wieku 
lat 31. Bxportacia zwłok, nastąpi jutro o godz: 4tej 
po południu, z Kaplicy XX. Dominikanów, na cmen
tarz Powązkowski; na którą pozostała Żona wraz 
z Rodzicami, Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, za
prasza.

Wczoraj o godzinie Hej rano, odprowadzone zo
stały na spoczynek zwłoki ś. p. Henryka Marconiego, 
Radcy Budowniczego, który dnia 20 b. m. mając lat

Hen ̂życia 71, rozstał się z tym światem. Imie ..., 
ryka Marconiego, zespoliło się niejako z kraje
ry sobie za Ojczyznę przybrał, a liczne jego l...
położone na polu budownictwa, zjednały mu prawo 
Obywatelstwa, do którego też był z całą serdecznością 
Przyjęty. Nie tu miejsce wyliczać wszystkie jego dzie
ła architektoniczne, jakiemi w ciągu swego pracowi
tego żywota, zarówno w samej Warszawie jak w kra
ju  zasłynął. Długo one świadczyć będą o jego wyso
kich zdolnościach i pracy, a my spoglądając na te 
żyjące świadki jego talentu, z chlubą będziemy wspo
minać imię nieboszczyka, który oprócz powyższych 
przymiotów, odznaczył się cnotami obywatelskiemu 
Spokój duszy jego!

Rada Główna Opiekuńcza Zukładów Dobroczyn
nych.— Podaje do wiadomości, że przy Szpitalu w Kra- 
snymstawie, dla ubogich Powiatu Krasnystawskiego 
nowo-założonym, wakuje posada Lekarza ordynujące
go. Kandydaci pragnący ubiegać się o tę posadę, 
wnosić mają stosowne podania do Rady Głównej przy 
dołączeniu patentu na stopień lekarsko-naukowy, 
oraz pozwolenia do praktyki w Królestwie Pol- 
śkiem. Nadmienia się, że do pomienionego Szpitala 
przyjmowani będą chorzy z chorobami wewnętrznemi, 
zewnętrznemi i syfilitycznemi; konkurs zatem mieć 
będzie dążność odpowiednio do tego rodzaju chorych. 
Termin do wnoszenia podań, oznacza się jedno-mie- 
sięczny od daty niniejszego ogłoszenia, poczem lista 
zgłaszających się, będzie zamkniętą, a następnie wy
znaczonym zostanie czas i miejsce do odbycia kon
kursu.— Prezes, Radca Tajny, j .  Laszczyński.— Szef 
Biura. A. Wojciechowski.

Sąd Policji Poprawczej Pow: Warszawskiego Wy
działu Igo.-- W dniu 8 (20) Października 1862 roku, 
w m. Błoniu pod Warszawą, od osoby podejrzanej, o- 
debrano konia maści gniadej bez odmiany, mierzyna, 
wraz z uprzężą i bryczką najdyczanką, na żelaznych 
osiach: wzywa przeto każdego, ktoby się okazał po
szkodowanym, aby najdalej w dni 30 od daty ni
niejszego ogłoszenia, zechciał- przybyć do Sądu tu
tejszego, lub do Sądu Policji Prostej Okręgu Błoń
skiego w m. Błoniu, z dowodami własność swą uspra- 
wiedliwiającemi, po upływie bowiem oznaczonego cza
su, przedmiota te ostatniemu ich posiadaczowi, wy- 
danemi zostaną. — Sędzia Prezydujący, Pepłowski.

Złożono wr Redakcji Kurjera od J. rs. 1 dla bie
dnej wdowy Zofji z Wolskich Neii: z małoletniemi 
dziećmi, przy ulicy Ogrodowej N°844, na intencję J.N. 
-  Od K. G. rs. 1 na budowę Kościoła na Grzybowie, 
i rs. T na budowę Kościoła PP. Marjawitek w Często
chowie. — Od A. złp. 333 gr. 10, dla pogorzelców m. 
Mszczonowa. — Od A. B. G. rs. 1 kop: 50 na światło 
przed statuą MATKI BOZKIKJ przed Kościołem 0 0 . 
Kapucynów, i rs. 1 kop: 5 0  na światło przed PANEM 
JEZUSEM przed Kościołem Ś . K r z y ż a .
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N a odbytem posiedzeniu ogólnem, uczestników 
Kassy wsparcia podupadłych Farmaceutów, oraz wdów 
i sierot po nich pozostałych,. w dniu 18 b. m. wybrani 
zostali większością, głosów do składu Komitetu na na
stępne la t trzy: na Prezesa D r Teodor Heinrich, Kas- 
s jera  Samuel Boelhe, Kontrollera Karol Lilpop, Sekre
ta rza  Wincenty Karpiński, Członka z niewłaścicieli 
Aptek Józef Wyszomierski. Ponieważ jednak PP. Lil
pop i Wyszomierski, wymówili się od spełniania wspo- 
mnionych obowiązków, wybranemi więc zostali, jako 
najwięcej mający głosów: na Kontrollera P. Felix 
Szteinert, Członka z niewłaścicieli Aptek P. W alenty 
Budzyński.

„Wyczytawszy w Nrze 39 Kurjera Warsz: z dnia 18 
Lutego t. r., że XX. Reformaci tutejsi, sprowadzili 
z Paryża od P. Chor.et 14 Stacji na płótnie malowa
nych dla przyozdobienia swego Kościoła; jako miło
śnik sztuk pięknych, pospieszyłem naocznie przekonać 
się, i znalazłem je  bardzo pięknemi, a chcąc podać 
sposobność nabycia tychże mniej zamożnym Parafjom, 
szczególniej na prowincji, które na olejno malowane 
Stacje, jako kosztowne zdobyć się nie mogą; donoszę, 
że podobne Stacje na welinowym papierze, malowane 
żywemi kolorami szerokości 1 '/2 łokcia, a wysokości 
i y 4 mające, znajdują się w znanym Magazynie z swej 
wziętości, u Braci Rellizaro na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, N r 445, wprost odwachu.“

Część Isza D ziennika' podróży po Egipcie i Nubji, 
przez Hr: M. Tyszkiewicza, dla wydania którego to 
dzieła, P. Wilczyński, umyślnie jeździł do Paryża, już 
wyszła na świat z drukarni Paryzkiej J. Claye, a ó- 
bok wewnętrzej wartości, odznacza się jeszcze i nad
zwyczaj ozdobnem wydaniem. Pomimo jednakże tyle 
zalet, tom jeden obejmujący 360 stronnic, kosztuje 
tylko rs. 1. Taniość to niesłychana dotąd w dziejach 
xięgarstwa.

Ponieważ wydane przez P. Matuszewskiego, „Bajki 
Krasickiego“ z drzeworytami, zaczynają być poszu
kiwane, przeto dla ułatwienia nabycia takowych, wy
dawca znowu złożył pewną ilość tychże w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego, gdzie każdego czasu naby
wane być mogą. Bajki te zalecamy szczególniej dla 
Szkółek, Ochronek i t. p. Zakładów, z których wiele 
ju ż  zaczyna korzystać.

W r. z. odkryto pięć nowych planet teleskopowych 
między Marsem i Jowiszem krążących, i te s ą : 73cia 
nazwana Clytia, odkryta dnia 8 Kwietnia r. z. w Cam
bridge w Ameryce Północnej, przez Astronoma Tuttle. 
74ta Galatea, dnia 29 Sierpnia r. z. w Marsylji, przez 
astronoma Tempie. 75ta, dnia 22 W rześnia r. z. w H a- 
milton-College w Clinton w Ameryce, przez Peters'a. 
76ta Prey a, dnia 21 Października r. z. w Kopenha
dze, przez (TArresia (Freya, oznacza bóstwo piękności 
i miłości w Mitologji Skandynawskiej). 77ma dnia 
12 Listopada r. z. w Hamilton-College w Clinton, 
w Ameryce, przez Peters'a.

Przy mającym nastąpić rozszerzeniu ulicy wązkie 
Krakowskie-Przedmieście, magazyn mód, pod firmą 
W. Kuhnke, mieszczący się dotychczas w domu pod 
Nrem 372, dla usunięcia tejże budowli, przeniesionym 
zostaje od dnia Igo Kwietnia 1863, na ulicę Nowy- 
Świat pod N r 1318, do domu XX. Missjonarzy, wprost 
pałacu Hr: Andrzeja Zamoyskiego.

Znany fotograf P. Mieczkowski, powziął zam iar wy
dawania fotograficznych scen, ze wszystkich poema
tów Polskich. Rysunki do tego przedsięwzięcia, ma 
dostarczać P. Alexander Rudzki, niegdy Uczeń Szkoły 
Sztuk Pięknych w Warszawie. Pierwsze próby z poe
matów Syrokomli, udały się wybornie; mamy więc 
nadzieję, że za temi pójdą i inne z różnych naszych 
poetów czerpnięte.

Od autora wydawcy Muzyki Kościelnej. Jakkolwiek 
nieszczędzę wszelkich starań, iżby jak  najspieszniej 
dokonać wydawnictwa dzieła: „Muzyka Kościelna i 
figuralna etc,” którego dwa tomy wyszły już z druku, 
zeszyt zaś XXVI czyli drugi z kolei tomu3go, wkrót
ce ukaże się na jaw publiczny; jednakowoż, z |przy- 
czyny różnych okoliczności i szczupłych jfunduszów 
z dotychczasowej przedpłaty zebranych, nie mogę 
przyspieszyć, mimo najgorętszych życzeń, zupełnego 
ukończenia tego wydawnictwa, znakomitych wyma
gającego nakładów, bowiem z górą 5,000 rs. Czuję 
się więc w obowiązku upraszać szanownych Prenu
meratorów, iżby nie raczyli brać mi za złe, to nie
zależne od szczerych moich usiłowań, opóźnienie, do 
którego także wiele przyczynia się niemożność szyb
kiego odbijania z pras sztycharskich i inne tym po
dobne, a nieprzewidziane okoliczności. Uważając za 
rzecz potrzebną niniejszem się usprawiedliwić, mam 
nadzieję, że z przyczyn wyżej pomienionych, •doznam 
od szanownych Prenumeratorów pobłażania. Ci zaś, 
którzy mają zam iar posiadania mojej Muzyki Ko
ścielnej, raczą łaskawie pospieszyć się z zaprenume
rowaniem, bowiem to, wiele wpłynąć może na przy
spieszenie wydawnictwa, tem bardziej, że podwyż
szona już przedpłata rs. 15, na całe dzieło z pięciu 
tomów złożone, trwać będzie tylko do wyjścia tomu 
trzeciego. Jak  dotąd tak  i nadal, dokładać będę 
wszelkich usiłowań, iżby dalszy ciąg rzeczonej publi
kacji, ile możności mógł być przyspieszonym, zwła
szcza, że w mym, dla dobra kraju, w widokach reli
gijnych podejmowanym trudzie, niepłonuą ożywiony 
jestem  nadzieją, że dążności moje do podniesienia 
u nas starego K antu Gregorjańskiego, oraz pieśni i 
hymnów zeszłych na niwie rodzinnej, znajdą wszel
kie poparcie i dalszą pomoc osób, dla których każ
de takie dzieło użytku publicznego, nie może być 
rzeczą obcą i obojętną. Główny skład exemplarzy 
Muzyki Kościelnej5 i biuro wydawnictwa tego dzie
ła, urządzonem jest w xięgarni polskiej A. Dzwon- 
/rawskiego w Warszawie przy ulicy Miodowej N r 4. 
Z przyczyny zaś nieobecności mojej, do czasu w W ar
szawie, upoważniłem tegoż P. Dzwon kowskiego, do 
załatw iania wszelkich interesów tyczących się tego 
wydawnictwa.— W Zientarski, Dyrektor muzyki i Nau
czyciel b. Insty tutu  Panien w Kaliszu.

W Rzymie doznała wielkiego powodzenia nowa 0 - 
pera Yerdego p. n. Siła przeznaczenia.

Najsłynniejsza teraźniejsza śpiewaczka włoska,Pan
na Patti, zebrała w Paryżu przez trzy miesiące, tak 
w teatrze jako i na koncertach, 103,500 franków.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 17go Lutego. — Rząd przedsta

wił Izbie Niższej budżet m arynarki na r. 1863 i 1864.



-  207 -

Godnem jest uwagi, iż w nim cyfra wydatków jest o 
1,058,273 fst: mniejszą od zeszłorocznej, jakkolwiek 
liczba ludzi na flocie nie ulega zmniejszeniu. Oszczę
dność zyskano głównie na uszczupleniu wydatków 
w warsztatach okrętowych. Główne pozycje tego bud
żetu są: żołd 2,921,951 fst:, departament prowiantu i 
ubioru 1,416,986 fst:, wynagrodzenie robotników w za
kładach krajowych. 1,121,878 fst:, w zagranicznych 
69,957 fst:, uzbrojenie i reperacje floty 3,197,745 fst:, 
nowe budowy, ulepszenia w warsztatach i t. p. 464,170 
fst:. Główne pozycje nie wchodzące w zakres służby 
czynnej są: półżołd dla Oficerów marynarki 719,341, 
pensje emerytalne wojskowe i dodatki 483,015 fst:, pen
sje cywilne i dodatki 194,932 fst it. d. Ogólna summa 
wydatków czyni 10,736,032, gdy budżet zeszłoroczny 
wynosił 11,794,305 fst:. — W przyszły Czwartek ma 
być roztrząsany w Izbie bil Lorda Raynham, dotyczą
cy czynnego znieważania kobiet i dzieci. Bil ten pro
ponuje, aby kara za to dochodziła do 3ch lat więzienia, 
ajeśii krzywdzący należy do płci silniejszej, aby był 
dodatkowo karany 48 razami cielesnemi, z zastrzeże- 
niemi, ż ta ostatnia kara ma być tajemnie nie zaś pu
blicznie wymierzaną.

Londyn, 19 Lutego. — Bank,angielski zniżył dis- 
conto na 4 pet.

Londyn, 20go Lutego. — W Izbie Niższej Lord Pal
merston przedstawił wniosek o uposażenie Następcy 
tronu, który jednozgodnie przyjęto. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 17 Lutego.— Dnia wczorajszego 
obchodzony był ślub córki Lorda Cowley, Lady Welle
sley, z Lordem Hardwick. Monitor donosi, że na u- 
roczystości tej, dopełnionej przez brata Lorda Cowley, 
Dziekana Windsorskiego w pałacu ambassady, znaj
dowali się Cesarz i Cesarzowa, Xiążę Napoleon, oraz 
Xiężna Kloty Ida i Matylda, wszyscy Ministrowie i Cia
ła Dyplomatyczne.— Wczorajszy bal u Prezesa Ciała 
Prawodawczego, Nięcia, Morny, był jednym z świetniej
szych tej zimy. W pięknej galerji obrazów, będącej 
Własnością Xięcia, zauważano kilka nowych arcydzieł, 
zakupionych przezeń, a mianowicie portret dziecięcia, 
przez Drouais, oraz obraz rodzajowy Terburga.

Paryż, 18 Lutego. — Dziś zakomunikowano Sena
towi senatus-consultum, wyszło od rządu. Zapewne 
dotyczy ono kwestji własności territorjalnej, która wy
wołała w Algierze tak wielkie wrażenie. Jutro ma być 
również w Senacie złożone sprawozdanie w przedmio
cie pewnej części petycji, w znacznej liczbie nadesła
nych Senatowi. — P. Isturiz, Ambassador hiszpański

Paryżu, spodziewany tu jest w Piątek rano. Jakkol
wiek jest on przez swój wiek podeszły Dziekanem Cia
ła Dyplomatycznego, jednakże będzie ostatnim podług 
etykiety dworskiej, jako najpóźniej przybyły. Kolej te
raźniejsza Ambassadorów uwierzytelnionych przy 
dworze Tuileryjskim, jest następna: "Nuncjusz Papiez- 
jd, który zawsze idzie przed wszystkiemi, jakkolwiek 
by była data jego przybycia do Francji; Lord Cowley, 
Xiążę Metternich, P. Budberg, Hr: Go/tz, i wreszcie P. 
ffluriz. — Słychać, że Xiężna Metternich urządza u 
siebie Czwartkowe przyjęcia poranne.— Wspominali
b y  już o świetnym balu danym ouegdaj u Prezesa Cia- 
bi Prawodawczego. Dodać tu należy, że około północy 
jhzybyli na tę zabawę, także wszyscy dostojni goście, 
którzy tegoż dnia znajdowali się na obiedzie i wieczo

rze u Lorda Cowley, danym z okoliczności zaślubin je
go córki. Cesarzowa przesłała przy tej sposobności no- 
wozaśłubionej wspaniały naszyjnik. (Śt: An:).

XIĘZTWA NADDUNAJSKIE. Bukarest, 17 Lute
go. — Izba uchwaliła utworzenie legacji urzędowych, 
przy głównych dworach zagranicznych, jakkolwiek 
wielu z członków, opierając się na traktatach rząd o- 
bowiązujących, opierało się tej propozycji; jako mogą
cej zrodzić trudności dyplomatyczne. (St: An:).

WŁOCHY.— Dziennik Diakussione głosi jako rzecz 
prawdopodobną, że ministerstwo Turyńskie po zatwier
dzeniu budżetu i pożyczki, rozwiąże Izbę deputowa
nych i rozpisze nowe wybory. — Gazetta Ufficiale do
nosi, że 9 b. m. Kawaler Nźgra, w obec Cesarza Fran
cuzów, doręczył Cesarzowej w darze od dam Medjolań- 
SKich, gruppę marmurową dłuta rzeźbiarza Vela. Ce- 
saizowa przyjęła z zadowoleniem ten podarunek, i te
goż dnia jeszcze przesłała do P. Nigra, uprzejmy list, 
z piośbą, aby wynurzył damom pomieuionym naj
szczersze podziękowanie.- Dzienniki Neapolitańskie 
opisują, że Jenerał Lamarmora w tych dniach nad
zwyczajnym wypadkiem uszedł zasadzki, jaką nań u- 
rządził przywódca bandytów Pilone. Jenerał odbywał 
przechadzkę po cywilnemu do Pompei, i gdyby był o 
kilka minut spóźnił swój powrot do Neapolu, byłby 
wpadł w ręce bandytów Pilonego. (Nord).

Ostatni® Wiadomości.
Ciało Prawodawcze Franeuzkie rozpocznie wkrótce 

rozprawy nad budżetem. Komissja budżetowa miano- 
wałajuż swego sprawozdawcę, którym jest P. Busson, 
zięć P .Billault. WłonieKomissji przedstawiono liczne 
poprawki, które w ogólezmicrząją do powiększenia wy
datków. Są one dość uzasadnione, ale z drugiej stronyr 
przyzwalając na nie,trudno będzie zaprowadzić takko- 
nieczną oszczędność w wydatku grosza publicznego.— 
Poseł Pruski Hr: Gol/z, miał 22go posłuchanie u Ce
sarza.

Dziennik I Europe w Frankfurcie wychodzący, ogło
sił treść noty Kardynała Sekretarza Stanu Antonelle- 
go, z d. 14 b. m., do Nuncjusza Chigi, w Paryżu, mającą 
na celu wyświecenie pewnych nieporozumień wynikłych 
z dokumentów udzielonych Rządowi Angielskiemu 
przez P. Odo Russel. Kardynał Antonelli wyjaśnienia 
swe kończy oświadczeniem, iż na przyszłość unikać 
będzie wszelkich z P. Odo Russel stosunków, którehy 
mogły dawać powód do wnioskowania, iż Stolica Apo
s t o l s k a  pomienioneinu dyplomacie Angielskiemu 
przyznaje inny jak prywatny charakter.

Wiadomości z Rzymu, 17go datowane, a przez 
Marsylję nadeszłe, donoszą, że pożar tamecznego tea
tru przypisują złośliwości. Strata wynosi pół miljona, 
ale będzie pokryta zabezpieczeniem. Żołnierze fran- 
cuzcy, dowodzeni przez Jenerała Montebello, rywali
zowali przy gaszeniu pożaru z Rzymianami.—W Ate
nach, skutkiem podania się Canarisa do dymissji, na
stąpiły pewne zmiany w składzie rządu, (ind: liel:).

W iailnniośri L iterackie.
Nakładem składu nut muzycznych Gustawa Senne- 

walda przy ulicy Miodowej Nr 2, wyszła Lira, zbiór 
pieśni z towarzyszeniem fortepjanu, przez Wilhelma



Troszla , Nr 1 „Dum ka“ (słowa Prusinowskiego), Nr 
2 „Dziewczyna“ (słowa T. Lenartowicza), Nr 3 „Sy
gnaturka (słowa Wł: z Zacisza), Nr 4 „Młodo zeswa- 
tan a  (słowa Bohdana 'Zaleskiego), Nr 5 „Piosnka" 
(słowa Prusinowskiego), Nr 6 „Spoiunienie" (słowa 
Bohdana Zaleskiego). Cena każdego Numeru złp. 1, 
są. do nabycia we wszystkich znaczniejszych Składach 
n u t w Warszawie i na prowincji.

DONIESIENIA..
O I I O I

oczekiwany transport tegoż O L E J K U  nadszedł.
Jerzy Lotli.— Krakowskie-Przedmieście, N° 17.

C lorKonanjrli w porze obecnej, *
Hmdostać m ożna każdego czasu w Ogrodzie przy ulicyaS 

|Nowy-Świat pod N r l2 5 sa , gdzie A pteka W go K o o p m jj

Potrzebny F o k ó J  dla kaw alera od kw artału, 
p rZy familji ze wspólnym wchodem , usługą i me

blami, w' cenie rocznej do 700 Ż łp . , może być w którejko l
wiek stronie.—2) K ilka S k l e p ó w  od Śgo Jan a , w okoli
cy Krakowskiego-Przedm ieścia, jes t do najęcia. — 3) W W. 
W łaściciele m ający M i e s z k a n i a  do wynajęcia od bgo 
Jan a , raczą wcześniej zawiadam iać.—4) Potrzebny K z ą d -  
e a  d ó b r ,  dwie mile od W arszawy, ale kaucja w gotówce 
Z łp 4,ooo wymagalna.—4) Je s t  osoba z kapitałem  Rs. 4,000 
i" chce wejść do jakiego W * p ó l n i e t w a  przemysłowego, 
lub handlowego tu  w W arszaw ie.—5) R a m i e n i e a  blizko 
Krakowskiego-Przedm ieścia, przy zbiegu k ilku ulic, ze skle
pam i dobrze zbudowana, z podwórkiem, czyni dochodu Złp. 
13  0 0 0 , je s t  do sprzedania za Złp. 130,000, gotówki po trze
b a ' Złp. 5 0 ,0 0 0 , summy hypoteczne w szacunku, mogą być 
przyjęte. Inform acja w K antorze Rozbickiego, przy ulicy 
B ednarskiej N r 2674.

i*ftttODZIENIEĆf I
m do b reg o  prowadzenia, m ający około 15tu lat, k tó ryby  

’ H u k o ń czy ł przynajm niej trzy  klassy, może znaleść p o m ie -»  
B szczen ie  natychm iast w H andlu L eona Krupeckiego, na™  

Nowym-Świecie. Ęj

WIQLONGZELLA

Je s t  do sprzedania pięknej rassy  gniadyA  
cztero-letni O C I E K E K t  po R a m s to -#  
nie, celnym ogierze W illanowsltim, krwi

---------------------czystej, pochodzącym po Redgarze. Wia-w.
domość w D rukarn i K urjera W arszawskiego. _ Jjj
IM

w włoskim  fasonie, uznana przez Y illaum a w Paryżu za na j
lepszą z jego instrum entów , ogrywana la t 23 przez A rtystę, 
je s t do pozbycia , o adresie wiadomość w Redakcji K urjera  
W  arszawskiego.

fS m m  ' M a m k a  z dobrym  i zdrowym pokarmem, 
je s t  do um ieszczenia zaraz. W iadomość przy 
ulicy Jasnej pod N r 1364 w domji W . Frydrych, 
u  A kuszerki J .  Kram skiej.

O S T R Y G I  O S T E I O Z f t l E ,
wyborowe, codzień świeże, nadchodzą 

do Handlu Anton: Stępkowskiego
przy ulicy W ierzbowej N r 473 C.

FRANCISZEK PIĘTKA,
w Warszawie przy uliey W iejskiej 

pod Nr 1933 zamieszkały.
Przyjm uje do załatw ienia wszelkiego rodzaju Z lecenia Oby

wateli Z iem skich i M iejskich w Królestw ie i Z agranicą za
m ieszkałych, a  mianowicie : Kupna, Sprzedaż lub W ydzier
żawienie Nieruchom ości wiejskich i miejskich; przyjm uje, a 
następnie p rzeseła  dokładne ich opisy; windykuje wszelkie 
należności i przeprow adza spory, tak' na drogach sądowych, 
j a k  i adm inistracyjnych, i w tym  celu sam w yrabia przed
stawienia; wyjednywa różnego rodzaju pożyczki, oraz wr in
teresie zarządu dóbr przedstaw ia wszelkiego stopnia oficja
listów. Słowem, załatw ia wszelkie zlecenia od największych 
do najm niejszych, bez wpisowego. L isty  odbiera franco. 
W  domu od 3 e j godziny p o po łudn iu  do 6 c j przyjm uje Oso
by szukające jego pośrednictwa.

" Z arząd  S tada w d o b r a c h * g S ( f f i m j *  
P ło c k ie j, Powiecie P rzasnyskim , w pobliżi 
Makowa), podaje do wiadomości, że tego ro 
ku następujące O G I E R Y  stanowić beda:i 

r S A r a s n e i n  czystej krwi ang ie lsk iej: a) W a lm e r,” po; 
Bp. 2 0 0 ; b) Sanflower, po Złp. 1 00 . — Czystej krwi arab-! 
k ie j: aj H urszyd , po Złp. 140; o) Pielgrzym ,'po Złp. 100,5 

§ z  dopłatą  dla stajni od każdej klaczy po Złp. 7. Utrzyma-^ 
^jnie klaczy na  dobę Zip. 4 gr: 10.—W  W a r s z a w i e  zaśa 
JjO gier czystej krwi angielskiej F la tte re r , po Złp. 15 0 , z do-5 
^ p ła tą  dla S ta jn i po Złp. 14. Kwity za opłaconą należność,* 
gw ydaw ane będą w Krasnem , u miejscowego Rządcy dóbr;g 
gj,w W arszaw ie u Rządcy pafcicu N r 410 przy ulicy Kraków-** 
Sskie-Przedm ieście. it
2s*8!8!S!S!3!8!S?S!S*i*i»!8*S!Si!8!S!8*iW 8i?S!8SS8!SS»!!SS!5?3S5S

Je s t do wynajęcia Pokój dla m ałżeństwa, z meblami, 
gdyby tego żądano i drugi Pokój do spółki z Fortepjanem , 
dla młodej osoby, k tó ra  jeżeliby  żądała  m acierzyńskiej o- 
pieki, znalazłaby ją  pod każdym  względem, nająć można 
każdego czasu lub od kw artału. W iadomość pod N r 1887 
przy ulicy Przyrynek, na 1 em piętrze od frontu, po lewej ręce 
lub u Stróża.

Eokal, złożony z 6ciu Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, 
Drwalni, Piwnicy i Góry wspólnej, na  lm  piętrze od frontu, 
z Balkonem , je s t  zaraz do wynajęcia. T am że jeden  Pekój 
Kaw alerski na  parterze , drugi na  lem  piętrze, obadwa od 
frontu, do najęcia od W ielkiej-Nocy. W iadom ość w tymże 
domu przy ulicy Twardej N r 1898, na drugiem  piętrzę, wprost 
Budnika.

Dziś rano zim na stopni 1. W czoraj w południe ciepła st: 3.
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 2 cali u .  (Ubywa).
Teatr W ielki. Dziś , B ia ła  kamei,/a. — M ałżeństwo  

■przy la tarn iach .— D ivertissem ent.— Część opery E rnani.  —" 
D ivertissem ent z opery tV ieszczka  róż.

W  H E S T A I  U A I  J I  i  I t A W I A K A l
W A K S Z A A V S K I E J ,  pod N r 605 ulica Bie

lańska, naprzeciw H otelu Lipskiego, w W arszawie, ś n i a 
d a n i a ,  O b i a d y  i K o i a e j e .  Cena Obiadu po Złp. 1 
Gr. 15, Złp. l Gr. 20  i Z łp. 2 . W  czasie Obiadu Porcje p° 
Gr. 15. A bonam enta miesięczne po Rs. 6 i 8. K uchnia odzna
cza się smacznie sporządzonem i Potrawami. Dwa regularne 
B illardy, Czytelnia wielu Pism  Krajowych i Zagranicznych 
w oddzielnych salonach; doborowe T r u n k i  i rych ła  u- 
sługa, w lokalu obszernym  należycie ocieplonym i gazem o- 
świetlonym. Obiady od godziny 12ej do 5ej z południa- 
W  Niedziele i Czwartki doskonałe F l a k i .  — Z ak ład  obe
cnie do godziny Bej otwarty.

Mappa K rólestwa Polskiego,
Cena Groszy 40,

N akładem  Litografji W ł a d y s ł a w a  O t t o ,  przy ulic)'
Krakowskie-Przedm ieście N r 442, wprost Odwachu, w W ar  

szawie. do nabycia w Nięgarniaeh i Składach Papieru.

W  D rukarn i K urjera  W arszaw skiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


